УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Об утверждении Государственной программы
развития образования и науки Республики Казахстан
на 2016 - 2019 годы»
 
[bookmark: SUB1006526034]Утратил силу в соответствии с Указом Президента РК 29 октября 2018 года № 781
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: SUB1005055107]1. Утвердить прилагаемую Государственную программу развития образования и науки Республики Казахстан на 2016 - 2019 годы (далее - Программа).
2. Правительству Республики Казахстан:
[bookmark: SUB1005166123]1) в месячный срок разработать и утвердить по согласованию с Администрацией Президента Республики Казахстан План мероприятий по реализации Программы;
[bookmark: SUB1001357649]2) представлять в Администрацию Президента Республики Казахстан результаты мониторинга реализации Программы в сроки и порядке, определяемые Указом Президента Республики Казахстан от 4 марта 2010 года № 931 «О некоторых вопросах дальнейшего функционирования Системы государственного планирования в Республике Казахстан».
3. Центральным и местным исполнительным органам, а также государственным органам, непосредственно подчиненным и подотчетным Президенту Республики Казахстан, принять меры по реализации Программы.
[bookmark: SUB1005055106]4. Признать утратившими силу некоторые указы Президента Республики Казахстан согласно приложению к настоящему Указу.
5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.
6. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
 
 
	Президент
Республики Казахстан
	 
Н. НАЗАРБАЕВ


 
 
Астана, Акорда, 1 марта 2016 года
 
№ 205
 
[bookmark: SUB100]













УТВЕРЖДЕНА
Указом Президента
Республики Казахстан
от 1 марта 2016 года № 205
 
 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
развития образования и науки Республики Казахстан
на 2016 - 2019 годы
Астана, 2016 год
 
1. Паспорт Программы
 
	Наименование Программы
	Государственная программа развития образования и науки Республики Казахстан на 2016 - 2019 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки
	Указ Президента Республики Казахстан от 1 февраля 2010 года № 922 «О Стратегическом плане развития Республики Казахстан до 2020 года»;
[bookmark: SUB1004872214]Послание Президента Республики Казахстан Н.Назарбаева народу Казахстана от 11 ноября 2014 года «Нұрлы жол - путь в будущее»; Послание Президента Республики Казахстан Н.Назарбаева народу Казахстана от 30 ноября 2015 года «Казахстан в новой глобальной реальности: рост, реформы, развитие»;
План нации «100 конкретных шагов: современное государство для всех»

	Государственный орган, ответственный за разработку Программы
	Министерство образования и науки Республики Казахстан (далее - МОН РК)



